CONSIDERANDO o Ato Conjunto TST/CSJT n. 3, de 1º de março 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso I, alínea "b", da Resolução n. 137, de 30 de maio de 2014, e no art. 2º da Instrução Normativa n. 1,

de 10 de dezembro de 2014, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/ePAD/51369/2024,

RESOLVE:

Reconhecer, a partir de 25 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, o direito à assistência pré-escolar a Thomas de Barcelos Soares,

dependente da servidora MARIA ELISA MARRA DE BARCELOS SOARES, nos termos do art. 7º, inciso XXV, do art. 208, inciso IV e do art. 227,

inciso I, da Constituição da República; do art. 54, inciso IV, da Lei n. 8.069, de 13 de julho de 1990 e do art. 5º, § 2º, da Instrução Normativa n. 75,

de 20 de setembro de 2021.

FLAVIA DANTES MACEDO NEVES

SECRETÁRIA DE PESSOAL

PORTARIA GP N. 36, 7 de fevereiro de 2025
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, a seguinte candidata para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

LAÍS DE MATTOS MENEZES DUARTE, aprovada em vaga da ampla concorrência, para Belo Horizonte, em vaga decorrente da posse em outro

cargo inacumulável de Claudinei Ramos Neves, vaga 345.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 37, 7 de fevereiro de 2025
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, a seguinte candidata para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste

Tribunal:

4164/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 6
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 225181